Promittentes infuper pr 0 Nobis et e^ 
redibus , SuccelToribus noftris , quod 
praefatos Praelatos Spirituales ac Saecu- 
lares, ac fàcras Ædes et Ecclelias , Ba
rones, Nobiles et Cives, et fingulus in- 
colas Terrât um noftrarumpraediSai urrr 
Pruffiae in juribus, liberucibus, Ifffe'rif, 
privilegiis, immunitatibus eorum, quae 
a Princ’pibus Spiritualibus et Saeculari- 
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bus, legibus et Hominis Terrrarum prse- 
dicfcarum obtinent, confervabimus, fove- 
bimus, dcfendemus, nec unquameavio- 
labimus, aut praevaricabimur, aut vio- 
lari vel praevaricari quomodolibet per- 
mittemus. Si autem alicui Civitati vel 
privatae períbnae privilegium amiflum 
f'uerit, aliud de coniîlio Confiliariorum 
Terrarum illarum gratiofe dabimus et 
largiemur, dummodo in haereditatis, et 
bonorum illorum, quorum a Nobis pe- 
tetur literalis innovatio, petens fuerit in 
pacifica, continua et praefcriptionemha- 
bente polfelfione. Ut autem noilrae libe- 
ralitaris, aequitatis et juititiae dexrram, 
his fubjeftionis eorum, et noftrae acce- 
ptationis felicibus dame Domino primi- 
tiis fendant in univerfos et quemlibet eo
rum eftuiàm, et in mutatione Principům 
commutatam etiam aut fublatam depre- 
hendant oppreffonem, dadam, quae m 
vuUari Funthczol dicitur, item omnia 
telonea m aquis et terra, nova et and- 
qua obiervantia, in Terris duntaxatprae- 
dičtis Prudiae quomodolibet conflituta, 
item in Terra Pomeraniae exaftionem 
five datia,quae portus alias Narzaiz vc- 
tcri inftitudone Ducum Poloniae voca 
batur, Regia munificentia tollimus , ab- 
rogamus, deponimus, ac folutionem il
larum temporibus perpetuis refolvimus, 
dimittimus et relaxamus, nullo unquam 
tempore per Nos, aut SucceiTores no- 
lires Reges Poloniae, ex quacunq; cau- 
ià aut occafione inftituendam aut impo- 
nendam. Item licet Magifter et Ordo 
tempore occupationis Terrarum prae- 
diftarum omnia bona et merces quarum- 
cunqoe materiarum Divina jpermiflïone 
mufragium in mari paiTorum, velut pro
pria ex naufragio quali juris fui fatta oc- 
cupabant, Nos tarnen, qui Rex Catho- 
lieus fumus, fortem hujusmodi naturali 
et divino jute, Sedisq: Apoftolicae De- 
creto damnatam, velut crudelein et in- 
juftam execramur, polliccmurque, quod. 
res et bona, cujuscunque ponderis vel 
val ods exiftant ,earum perfonarum,quae 
maris naufragio periclitabuntur,, nun- 
quamper Nos aut Officiales nortros.velut 
noftras aut juris noftri petemus autrequi- 
remus, fed lilas abfque diminutione per 
eos, quorum ante naufragium fuerunt, 
aut eorum propinquiores demonftratione 
evidenti propinquitatem probantes, et in 
ufus convei tendas beneplacitos decerni- 
mus colligendas. Contrariae confuetu- 
dini aut juri, vel podus corruptelae pro 
Nobis et Succefloribus noftris renuntian- 
tes, niii forte nullus bonorum hujusmo
di extaret juftus haeres et fucceffor, quo- 
niam in cafu illo bona ex naufragio ha-,

bita noilrae poteftati voiumus fubjacere. A nkù 
Item omnes Praelatos, Militares, Nobi- 1454. 
les, Cïves et incolas Terrarum praedifla- 
rum in jus, conditionem et proprietatem 
Regnt Poloniae translatos & invifeeratos, 
hac etiam profequemur praerogativa, 
quod dignitates et officia haftenus illic 
confiftenda et importérům conftituenda , 
item Caftra et tenuta civitatum et loco- 
rum in Terris praediftis nulli extraneo 
aut forenfi, léd proprio indigenae, juxta 
obfervantiam aliarum Terrarum confe- 
remus- Item omnes caufas notabiles di- 
£las‘Terras concernentes, cum commu- 
ni Confiliariorum Spiritualium et Sae- 
cularium, Nobilium et Civitatum majo
rům confilio Terrarum praedi&arum tra- 
ûabimus , terminabimus et definiemus.
Item Terras praediclas fub noftro regi- 
mine et Regni Poloniae corpore confiften- 
tes in fuis andquis gadibus, limidbus, 
terminisque confervabimus, tuebimur 
et defendemus, nec terminos et gadus 
Terrarum ipfarum in aliquo diminui vel 
periclitari, velut Regni noftri partes in- 
dividuas ullatenus pademur. Item cum 
Terrae îpfae et homines ipfas incolentes 
variis haftenus Legibus five Iuribus, vi- 
delicet Magdemburgenf. Culmenf. Polo- 
nicali haereditario et Pruthenico in deci- 
dendis quibusvis eorum quaeftionibus, 
et adrniiiiftradone juftitiae utebantur, 
quod etiam illis fub noftro Principátu et 
Regimine voiumus firmum elle et peren- 
ne , ea licentia attribua, ut liceat cui- 
cunque de uno jure in aliud, fine tarnen 
aliorum praejudicio, quo voluerit trans- 
migrare. Item cum moneta.- juftam, fi- 
delem tigam pondufque habentis eufio 
Terramquamlibet nobilitet etfcecundet, 
voiumus, ut in quatuor locis Terrarum 
praediflarum, videlicet inThorun,El- 
blong , [Gdan/k et Kynsberg duntaxae 
guerra praefenti durante, fidelis et jufta 
imaginem noftram et fubicriptionem titu 
tuli noftri continens cudatur moneta,prae- 
fatorum Praelatorum Spiritualium et Sae- 
cularium, Militarium, Civium Terrigena- 
rum Terrarum praedičtarum impenfis, 
pace autem fuffragante Domino habita, 
tantum in Thorun et Gdanik, fine prae
judicio privilegii Thorunenfis Civitatis, 
noftris Regiis cudatur imf e*fifc, proviib 
tarnen, quod moneta ipfa in pondéré, et 
grano et l.ga débita nullatenus minuatur.
Item quia Nos pro bene gerendis rebus 
Dominiorum noftrorum in varia faepe lo- 
ca, et a Terris praedičtis diftantia , ne- 
cefiè eft facere deicenfum, ne igitur per 
noftram abfentiam Terrae ipiàe aliquod 
contrahere pofient periculum vel pericli» 
tadonemj,’ Nobiles Viros pro illius tui-